bin Kaladah dan al-Atab bin Usaid. Mereka mengalami penyakit yang sama dan

meninggal pada hari yang sama.5

B. Proses Pengangkatan Khalifah Abu Bakar As Shiddiq

Muslim terkejut karena kematian Rasulullah. Rasulullah telah berpulang ke sisi

Allah pada 12 Rabiulawal tahun 11 Hijri (3 Juni 632 M.). Subuh hari itu Rasulullah

saw. merasa sudah sembuh dari sakitnya. la keluar dari rumah Aisyah ke masjid dan

ia sempat berbicara dengan kaum Muslimin. Dipanggilnya Usamah bin Zaid dan

diperintahkannya berangkat untuk menghadapi Romawi. Setelah tersiar berita bahwa